PAGE

Indicação nº1001 , de 2009

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito, Dr. João Carlos Forssell, que proceda a elaboração de Projeto de Lei, visando instituir a gratificação de produtividade aos fiscais do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Itanhaém.
Justificativa:

Como a taxa é contraprestação do serviço público, a gratificação é um meio de aumentar tanto a remuneração do servidor, bem como aumentar a arrecadação desse tributo.
É evidente que com este estímulo financeiro, o serviço prestado pelos fiscais irá melhorar e com isso o município terá uma prestação de serviço cada vez melhor.

Sala “D. Idílio José Soares”, em  1623 de Novembro de 2009.

José Renato Costa de Oliva
Vereador

“Indica ao Executivo, a elaboração de Projeto de Lei, visando instituir a gratificação de produtividade aos fiscais do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Itanhaém”.